In primis sessionibus illis varia constituta sunt disciplinæ decreta, quæ magna ex parte a summo Pontifice non fuerunt approbata.

XVIIIum est concilium Florentinum, ad ecclesiam Græcam cum Latina reconciliandam præcipue convocatum. Celebrari cœpit Ferrariæ, anno 1438, ibique sexdecim habitæ sunt sessiones. Anno se-

quenti Eugenius IV illud, ob pestem grassantem, transtulit Florentiam ubi, post novem alias sessiones, illud feliciter absolvit.

140 aderant episcopi, cum patriarcha Constantinop. et aliorum patriarcharum legatis: aderat etiam imperator Græcorum, Joannes Palæologus. Post longam discussionem facta est unio utriusque ecclesiæ Græcæ et Romanæ; sed cito hæc unio a Græcis in patriam reversis fuit disrupta.

Anno 1512, sub Leone X, celebratum est concilium Lateranense V quod ab omnibus habetur ut œcumenicum, exceptis olim Gallis: 114 aderant episcopi. Causa illud convocandi fuit, 1^o extinctio schismatis inter Julium II et Ludovicum XII, Galliarum regem, imminentis; 2^o morum reformatio, pax inter principes christianos restauranda, et sacra expeditio in Terram Sanctam promovenda.

XIX^{um} est celeberrimum concilium Tridentinum, a Paulo III convocatum, 1^o ad vindicandam fidem catholicam adversus Lutherum, Zuingli aliorumque reformationum errores; 2^o ad firmandam pacem et concordiam inter principes christianos; 3^o ad restituendam Ecclesiæ disciplinam, per hæresim et bella plurimum labefactam.

Inceptum anno 1545, variis de causis suspensum et interruptum, tandem absolutum est anno 1563, sub Pio IV.

Nullum unquam existit concilium in quo tot et tantæ quæstiones tamque scite fuerint examinata et enucleata: in quo tot lata fuerint fidei decreta, totque disciplinæ et reformationis capita fuerint statuta. Unde merito habetur velut quoddam totius doctrinæ Christi compendium et disciplinæ ecclesiasticæ codex. Omnes sacerdotes et clerici viri illud præ manibus jugiter habere debent.

INDEX.

	Pagin.
MONITUM EDITORUM.....	V
MONITUM AUCTORIS.....	VI
THEOLOGIE PROLEGOMENA.....	4

TRACTATUS DE VERA RELIGIONE.

PARS PRIMA.

De Religione revelata in genere.....	42
CAPUT. I. De revelationis possibilitate.....	43
PROPOSITIO I. Deus homines alloqui potest.....	44
PROP. I. Deus, ex hypothesi quod aliquid revelare velit, singulis hominibus immediate loqui non tenetur, sed potest illud manifestare quibusdam electis quorum ope alios doceat.....	45
PROP. III. Deus potest revelare veritates captum mentis nostræ superantes.....	46
PROP. IV. Deus nova præcepta legi naturali addere potest.....	22
CAP. II. Qua methodo inquirenda sit revelationis existentia.....	ib.
PROP. In inquisitione revelationis sola via auctoritatis admittenda est.....	23
CAP. III. De characteribus quibus existentia revelationis certo constare potest.....	27
ARTICULUS I. De Miraculis.....	29
§ I. Quid sit miraculum.....	ib.
§ II. An miraculum sit possibile.....	32
PROP. Miraculum, prout illud definivimus, est possibile.....	ib.
§ III. An miraculum certo cognosci possit.....	33
PROP. Miraculum certo cognosci potest.....	ib.
§ IV. An miracula habeant vim probandi veram esse doctrinam in cuius gratiam patrantur.....	34
PROP. Miracula certo existentia vim habent probandi veram esse doctrinam in cuius gratiam patrantur.....	ib.
ART. II. De prophetiis.....	43
PROP. I. Prophetia est possibilis.....	44
PROP. II. Prophetiarum existentia certo cognosci potest.....	ib.
PROP. III. Prophetiæ vim habent probandi veram esse doctrinam in cuius confirmationem eduntur.....	45